

Vi har bidragit till ungdomars trafikutbildning

Vårens obligatoriska trafikutbildning för samtliga elever i årskurs 8 är genomförd för tredje året i rad. Utbildningen har genomförts av Håbo Trafiksäkerhetsråd i samarbete med skolnämnden, närpolisen i Enköping-Håbo, SPF-Håbo, Motorskolan, Starol-Racing, Svenska kyrkan i Håbo och NTF-Uppland. I år har ca 320 ungdomar deltagit i utbildningen och under de tre år som gått har totalt ca 1000 elever tagit del av utbildningen.



Utbildningen kom till stånd efter flera års terror av unga mopedister som formligen ockuperat gång- och cykelvägar. Skrivelser och samtal från pensionärer och småbarnsföräldrar kom till SPF-Håbo, polismyndigheten och Håbo kommun. Man krävde att något måste göras åt mopedtrafiken. Pensionärer och småbarnsföräldrar vågade sig inte ut på gång- och cykelvägarna. Efter samtal med skola, polismyndigheten och andra tänkbara samarbetspartners kom så utbildningen till stånd,

För att kunna genomföra en så pass stor utbildningsinsats har flera organisationer samarbetat. Håbo Trafiksäkerhetsråd samordnar verksamheten och ansvarar för att den genomförs. Skolnämnden ställer eleverna till förfogande och eftersom utbildningen är obligatorisk så är lärare med och gör närvarokontroll och följer eleverna under hela dagen.

Skolan ansvarar även för att skollunchen transporteras till utbildningsplatsen som är Kyrkcentrum. Där disponeras teorilokaler och en utomhusplan för praktiska demonstrationer och övningar – allt ställt till förfogande av Svenska kyrkan i Håbo.

Polisen ställer upp med två uniformerade poliser som informerar om lagar, förordningar och påföljder.



Motorskolan informerar om trafikregler, försäkringsfrågor, hur man uppträder i trafiken, alkohol och droger i trafiken mm.



Starol-Racing informerar om obligatorisk och rekommenderad skyddsutrustning, visar olika typer av mopeder och visar hur ett körprov kan gå till för att få förarbevis för EU moped.



Johnny Pettersson, trafikskadad f.d. lärare från Uppsala informerar om vikten av att bära skyddsutrustning och om vådan av att inte använda sådan.

SPF-Håbo ansvarar för att maten serveras och att det ställs i ordning efter måltiden. Det serveras även Festis och bullar två gånger under dagen. Utbildningen pågår under 3 dagar med ca 100 elever per dag.

Den utvärdering av utbildningen som gjordes visar att 92 % av eleverna tyckte att den var mycket bra, eller bra.

En påtaglig förändring av de unga mopedisternas beteende har konstaterats, klagomål till polis och kommunen har i princip upphört och många pensionärer säger sig se en stor förändring till det bättre.

Lokaler och lärare för 2010-års utbildning är redan bokade.

Yngve Färnström
SPF-Håbo